

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Název zakázky: „Praha Holešovice OŘ Praha – oprava - Oprava východního křídla odbavovací haly žst. Praha Holešovice“

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupena: **Ing. Vladimírem Filipem**, ředitelem Oblastního ředitelství Praha,
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7

Osoby zmocněné jednat:

- a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek
Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto dodatku)

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace

Partyzánská 24

170 00 Praha 7

(dále jen „**Objednatel**“)

číslo smlouvy: 645 200 012/2020

a

STRABAG Rail a.s.

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

IČ: 254 29 949, DIČ: CZ25429949

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370

Zastoupena: **Ing. Jakubem Svobodou**, předsedou představenstva

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva

Za společnost jednájí navenek vždy dva členové představenstva.

(dále jen „**Zhotovitel**“)

číslo smlouvy: 1-01-20-005-JAAX

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 13. 05. 2020 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

1. Úvodní ustanovení

- 1.1** Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 6 – Závěrečná ustanovení, bodu 6.3 uzavřené smlouvy, dohodly na uzavření tohoto dodatku.

2. Předmět dodatku

2.1 Změny dle změnového listu č. 1 (ZL1)

Cena díla (bez DPH) - se doplňuje a mění takto:

Celková původní cena bez DPH:	2 198 657,26	Kč
Celkem vícepráce ZL1:	210 142,42	Kč
Celkem nová cena bez DPH	2 408 799,68	Kč
DPH	505 847,93	Kč
Celkem nová cena s DPH	2 914 647,61	Kč

Zdůvodnění

V průběhu výstavby vznikl požadavek na řešení přilehlého prostoru u prosklené vestavby. Jedná se o prostor mezi veřejnými WC a samotnou novou prosklenou částí v hale. Projektová dokumentace neřeší navazující konstrukce v hale, je omezena pouze na vnitřní prostory opravované části. V rámci stavby je požadováno vybourat všechny staré otočné jízdní řády, jejich zazdění a obložení žulovým obkladem dle stávajícího okolí. V návaznosti na tyto práce bude nevzhledný děrovaný kovový podhled v této části zakryt hladkými hliníkovými lakovanými tabulemi.

Dále je požadavek na otevření prostoru mezi železobetonovými sloupy za prosklenou přístavbou tak, aby nevznikl skrytý prostor, ve kterém by se mohli zdržovat závadové osoby. Nad rámec SOD je tedy požadavek na vybourání zdiva mezi sloupy v hale a oprava kamenné dlažby po vybourání.

Po odbourání zdi do prostor haly dle PD bylo zjištěno, že stávající průvlak pokračuje dále a je možné odbourat i přečnávající konce nad rámec SOD tak, aby se prostor více otevřel.

Po dokončení bouracích prací bylo rozhodnuto o sjednocení a rozsahu žulového obkladu v prosklené části nad rámec PD. Jedná se o obložení sloupů, nadpraží průvlaku a logického ukončení obkladu v rozích průchodu do vnitřních prostor dle přílohy. Zároveň bylo rozhodnuto o doplnění kamenné dlažby až na hranu vnitřních prostor pod průvlakem nad rámec SOD.

Po vyčištění prostor po bouracích pracích bylo zjištěno, že stávající přízdívka vzduchotechniky byla neodborně přizděna na keramický obklad bez provázání a není soudržná. Bylo proto rozhodnuto o odstranění. Bude pouze zaplntováno předstěnou SDK dle SOD.

Projektová dokumentace neuvažovala s realizací sádkartonového podhledu i v prostoru šatny + DM. Vzhledem k faktu, že v ostatních prostorech SDK podhled bude proveden, dále by bylo problematické i vedení elektroinstalace po vysokých stropěch, bude podhled pro sjednocení prací doplněn.

3. Další ustanovení

3.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti v původním znění.

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Tento dodatek je vyhotoven v **4** vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku objednatel obdrží **2** vyhotovení dodatku a zhotovitel **2** vyhotovení dodatku.

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku.

- 4.3** Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.
- 4.4** Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.
- 4.5** Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.
- 4.6** Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.
- 4.7** Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření.

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Soupis víceprací

V Praze dne 06. 10. 2020

V Ústí nad Labem dne 29.9.2020

Objednatel

Zhotovitel

Ing. Vladimír Filip, v. r.
ředitel

Ing. Jakub Svoboda, v. r.
předseda představenstva
STRABAG Rail a.s.

Oblastní ředitelství Praha

Ing. Luboš Tomášek, v. r.
člen představenstva
STRABAG Rail a.s.

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne

Rekapitulace ZL č.1

Praha Holešovice OŘ Praha - oprava - Oprava východního křídla odbavovací haly žst. Praha Holešovice

Název objektu	Cena před ZL	Vícepráce	Méněpráce	Cena po změně celkem
01 - Stavebně technická část	1 380 534,31 Kč	210 142,42 Kč	0,00 Kč	1 590 676,73 Kč
02 - ZTI	192 385,06 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	192 385,06 Kč
03 - ÚT	41 307,66 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	41 307,66 Kč
04 - Elektroinstalace	275 009,03 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	275 009,03 Kč
05 - Vzduchotechnika	309 421,20 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	309 421,20 Kč
Cena celkem	2 198 657,26 Kč	210 142,42 Kč	0,00 Kč	2 408 799,68 Kč

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Praha Holešovice OR Praha - oprava - Oprava východního křídla odbavovací haly

žst. Praha Holešovice ZL

Objekt:

01 - Stavebně technická část - vícepráce

KSO:

812 51 12

CC-CZ:

Místo:

Praha 7,Holešovice,p.p.st.č.160/14

Datum:

Zadavatel:

Správa železnic, státní organizace

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

STRABAG Rail, a.s.

IČ:

DIČ:

Projektant:

PRODIN, a.s.,Jiráskova 169,Pardubice

IČ:

25292161

DIČ:

CZ25292161

Zpracovatel:

L. Ulrich, DiS

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

210 142,42

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	210 142,42	21,00%	44 129,91
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

254 272,33

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Praha Holešovice OR Praha - oprava - Oprava východního křídla odbavovací haly
žst. Praha Holešovice ZL

Objekt: 01 - Stavebně technická část - vícepráce

Místo: Praha 7,Holešovice,p.p.st.č.160/14

Datum:

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace

Projektant: PRODIN,
a.s.,Jiráskova
169,Pardubice

Zhotovitel: STRABAG Rail, a.s.

Zpracovatel: L. Ulrich, DiS

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		210 142,42
HSV - Práce a dodávky HSV		68 517,25
3 - Svislé a kompletní konstrukce		6 358,60
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání		11 879,69
997 - Přesun sutě		49 467,87
998 - Přesun hmot		811,09
PSV - Práce a dodávky PSV		141 625,17
763 - Konstrukce suché výstavby		11 633,93
772 - Podlahy z kamene		10 902,28
767 - Konstrukce zámečnické		8 913,53
782 - Dokončovací práce - obklady z kamene		110 175,43

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Praha Holešovice OR Praha - oprava - Oprava východního křídla odbavovací haly
žst. Praha Holešovice ZL

Objekt: 01 - Stavebně technická část - vícepráce

Místo: Praha 7,Holešovice,p.p.st.č.160/14

Datum:

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace

Projektant: PRODIN,
a.s.,Jiráskova
169,Pardubice

Zhotovitel: STRABAG Rail, a.s.

Zpracovatel: L. Ulrich, DiS

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 210 142,42

D HSV Práce a dodávky HSV 68 517,25

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 6 358,60

1	K	340271045	Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách pórabetonovými tvárnici plochy přes 1 m2 do 4 m2, objemová hmotnost 500 kg/m3, tloušťka příčky 150 mm	m2	6,720	946,22	6 358,60
---	---	-----------	---	----	-------	--------	----------

VV 5,6*1,2"po otočných jízdních řádech pro kotvení obkladu" 6,720

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 11 879,69

2	K	962031133	Bourání příček z cihel, tvárníc nebo příčkových z cihel pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 150 mm	m2	7,200	136,73	984,46
---	---	-----------	---	----	-------	--------	--------

VV (1,2+0,6)*4"nesoudržná přizdívka VZT" 7,200

3	K	962032231	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárníc z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3	m3	5,760	840,95	4 843,87
---	---	-----------	--	----	-------	--------	----------

VV 0,3*0,3*4+0,5*0,3*4"průvlak boky" 0,960

VV 3*4*0,4"stěna v hale" 4,800

VV Součet 5,760

4	K	965042131	Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. do 100 mm, plochy do 4 m2	m3	0,708	3 420,00	2 421,36
---	---	-----------	--	----	-------	----------	----------

VV 3*0,7*0,1"po vybourané přizdívce do haly" 0,210

VV 1,5*0,8*0,1"před veřejnými WC" 0,120

VV 5,4*0,7*0,1"průchod pod průvlakem" 0,378

VV Součet 0,708

5	K	976086319R01	Vybourání otočných jízdních řádů	kus	6,000	605,00	3 630,00
---	---	--------------	----------------------------------	-----	-------	--------	----------

D 997 Přesun sutě 49 467,87

6	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky do 6 m	t	16,805	912,34	15 331,87
---	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------

7	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	16,805	283,14	4 758,17
---	---	-----------	--	---	--------	--------	----------

8	K	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	403,320	12,34	4 976,97
---	---	-----------	--	---	---------	-------	----------

VV 16,805*24 "Přepočtené koeficientem množství 403,320

9	K	997013631	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04	t	16,805	1 452,00	24 400,86
---	---	-----------	---	---	--------	----------	-----------

D 998 Přesun hmot 811,09

10	K	998018001	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky do 6 m	t	0,532	1 524,60	811,09
----	---	-----------	--	---	-------	----------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 141 625,17

D 763 Konstrukce suché výstavby 11 633,93

11	K	763131411	Podhled ze sádkartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD jednoduše opláštěná deskou standardní A, tl. 12,5 mm, bez izolace	m2	12,600	778,03	9 803,18
----	---	-----------	--	----	--------	--------	----------

VV 12,6"šatna + DM - chybí v PD" 12,600

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
12	K	763131714	Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek základní penetrační nátěr	m2	12,600	35,33	445,16
13	K	763131766	Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za výšku zavěšení přes 1,0 do 1,5 m	m2	12,600	97,04	1 222,70
14	K	998763401	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	%	114,710	1,42	162,89
D 772			Podlahy z kamene				10 902,28
15	K	771151022	Příprava podkladu před provedením dlažby samonivelační stěrka min.pevnosti 30 MPa, tloušťky přes 3 do 5 mm	m2	7,080	394,46	2 792,78
	VV		3*0,7"po vybourané přízdívce do haly"		2,100		
	VV		1,5*0,8"před veřejnými WC"		1,200		
	VV		5,4*0,7"průchod pod průvlakem"		3,780		
	VV		Součet		7,080		
16	K	772521250	Kladení dlažby z kamene do lepidla z nejvýše dvou rozdílných druhů pravoúhlých desek nebo dlaždic ve skladbě se pravidelně opakujících, tl. přes 30 do 50 mm	m2	7,080	824,01	5 833,99
17	K	772991111	Dlažby z kamene - ostatní práce penetrace podkladu	m2	7,080	57,60	407,81
18	K	772991411	Dlažby z kamene - ostatní práce čištění nových dlažeb po pokládce základní	m2	7,080	21,66	153,35
19	K	772991422	Dlažby z kamene - ostatní práce impregnační nátěr včetně základního čištění dvouvrstvý	m2	7,080	186,34	1 319,29
20	K	998772201	Přesun hmot pro kamenné dlažby, obklady schodišťových stupňů a soklů stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	%	105,070	3,76	395,06
D 767			Konstrukce zámečnické				8 913,53
21	K	767584701	Montáž kovových podhledů ostatních z plechů, připevněných nýtováním	m2	15,000	185,00	2 775,00
	VV		6*2,5"doplnění na stávající poškozený děrovaný podhled v hale"		15,000		
22	M	19420820R	Hliníková tabule jednostranně lakovaná, tl. 0,63 mm, rozměr 1x2 m, RAL 9010	m2	17,250	300,00	5 175,00
	VV		15*1,15 "Přepočtené koeficientem množství		17,250		
23	K	767585115	Montáž kovových podhledů doplňků podhledů úprava tabulí	m	12,000	70,40	844,80
24	K	998767201	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	%	87,948	1,35	118,73
D 782			Dokončovací práce - obklady z kamene				110 175,43
25	K	782331811	Demontáž obkladů sloupů z kamene z tvrdých kamenů kladených do malty	m2	7,600	354,53	2 694,43
	VV		5,6*1"spodní řada pro instalaci obkladu po otočných jízdních řádech"		5,600		
	VV		2"bouraná přízdívka s vitrínou do haly"		2,000		
	VV		Součet		7,600		
26	K	782332113	Montáž obkladů sloupů z tvrdých kamenů kladených do lepidla z nejvýše dvou rozdílných druhů pravoúhlých desek ve skladbě se pravidelně opakujících tl. přes 30 do 50 mm	m2	20,038	1 778,70	35 641,59
	VV		1,3*2,6+2,6*2,6"sloupy hala"		10,140		
	VV		0,94*2,8+1,41*2,6+1,4*2,6"sloupy a ukončení průvlak"		9,938		
	VV		0,7*2,6"sloup u WC"		1,820		
	VV		-1,86"odpočet výměry z SOD"		-1,860		
	VV		Součet		20,038		
27	K	782391131	Příplatek k cenám obkladů sloupů z kamene za vyrovnaní nerovného povrchu	m2	20,038	336,38	6 740,38
28	K	782532113	Montáž obkladů ostění z tvrdých kamenů kladených do lepidla z nejvýše dvou rozdílných druhů pravoúhlých desek ve skladbě se pravidelně opakujících tl. přes 30 do 50 mm	m2	13,080	1 839,20	24 056,74
	VV		6*0,4"nadpraží průvlaku"		2,400		
	VV		6*1,2"po vybouraných otočných jízdních řádech"		7,200		
	VV		6*1"zpětná montáž plochy pod otočnými řády pro provedení na kotvy"		6,000		
	VV		-2,52"odpočet z SOD"		-2,520		
	VV		Součet		13,080		
29	K	782591131	Příplatek k cenám obkladů ostění z kamene za vyrovnaní nerovného povrchu	m2	13,080	348,48	4 558,12
30	K	782591141	Příplatek k cenám obkladů ostění z kamene za použití kovových kotev k uchycení obkladu	m2	33,118	1 029,71	34 101,94
	VV		20,038+13,08		33,118		

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
31	K	998782201	Přesun hmot pro obklady kamenné stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	%	1 077,932	2,21	2 382,23

Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1144124

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 637ec2cd-fb59-4cff-9f48-24e24d30353e

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

System ERMS (zpracovatel dokumentu Alexandra JURACSKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.10.2020 12:44:00



32de354e-5dcb-4936-8dc6-7cb3dac90f2c